se exerceat. Quarta, ut sæpius se super eandem reflectat, et quantum profecerit, vel defecerit, se examinet. Quinta, ut gratiam divinam frequenter et ferventer imploret; de quibus vide tit. Humilitas.

VIII. Ex occasione thematis: *Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde*, ostendi potest veritas sententiæ a Thom. Kemp. I. I. cap. II. prolata. Hæc est altissima ut utilissima lectio, sui ipsius vera cognitio, et despectio; ostendendo, quod humilitas sit efficacissimum medium ad triplicem viam perfectionis, purgativam scilicet, illuminativam, et unitivam, celeriter decurrendam: vel ad triplicem finem, gloriæ divinæ, propriæ, et alienæ salutis, obtinendum; pro quibus conceptibus deducendis videri potest tit. Humilitas.

IX. Ex eodem themate occasio sumi potest, media ad veram humilitatem acquirendam demonstrandi, quorum potissimum est cognitio sui, uti docuit senex, qui questus, quomodo humilitas obtineri possit, respondit: « Si sua tantummodo, et non aliena mala quis consideret. » Quod ipsum etiam S. Basilium confirmavit dicens: « Tria sunt, que radicata nutriunt humilitatem, scilicet assiduitas subjectionis, consideratio propriæ fragilitatis, et ponderatio rei melioris; » de quibus vide citat. tit. Humilitas.

X. Ex occasione thematis: *Et invenietis requiem animabus vestris*, MATTH. II. ostendi potest, quomodo humilis triplicem requiem inveniat, scilicet cum Deo, qui dat humilibus gratiam, eosdem specialiter amat, et fovet: cum proximo, qui humilem singulariter æstimat, et amat, unde sicut inter superbos sunt semper jurgia, ita inter humiles pax et concordia viget: secum ipso, quia hoc ipso, quod honores, et gloriam hominum non appetat, ab omnibus sollicitudinibus, et motibus, quibus ambitiosi inquieti redduntur, liber est. Vide tit. Humilitas.

XI. Ex occasione sententiæ: *Discite a me, quia mitis sum*, ostendi potest, quam mansuetus fuerit Christus, uti tit. Mansuetudo videre est, et ex actibus indicatis ulterius probari potest. Unde inferatur, hanc virtutem præ aliis decere Christianum, uti Sanctus Chrysostomus indicavit, dum accepto a Sani Præfecto colapho dixit: « Repercussissem, nisi Christianus essem. »

XII. Ex occasione thematis: *Jugum enim meum suave est, et onus meum leve*, MATTH. II. ostendatur, per que media jugum Christi

leve efficiatur, nimirum per gratiæ comparationem; hinc S. Paulus dixit: Omnia (facile) possunt in eo, qui me confortat. 2º Per suum exemplum, et Sanctorum, imo filiorum sæculi, nihil enim difficile æstimatur, quod jam ab alio factum conspicitur. 3º Promissione præmii, de quo sic loquitur S. Chrysostomus: « Si nautis minaces pelagi fluctus, si tempestates atque hyemes agricolis, si vulnera cædesque militibus, si gravissimi ictus plagæque pugilibus leves videntur, atque tolerabiles propter spem temporalium ac pereuntium honorum, multo magis, cum cœlum proponatur pro præmio, nihil ex adversitatibus his presentibus sentiantur. » Vide tit. Exemplum et Beatitude.

PRO FESTO S. JOSEPHI.

I. Ex occasione thematis: *Joseph autem vir ejus cum esset justus*, MATTH. I. potest ostendi, in quo justitiam exercuerit S. Josephus, scilicet in hoc, quod cuique jus suum tribuerit, Deo debito obsequium, per impletam perfectæ ejus voluntatem: proximo, pro laborem fabricilem in ejus utilitatem susceptum, et Christum Servatorem sollicite nutritum, et custoditum: sibi ipsi, dum animæ suæ salutem studiose procuravit; unde excitentur Auditores ad justitiam hanc, pro viribus procurandam, simulque fructus hujus justitiæ ostendatur demonstrando, quod in eo impleta sit sententiæ Salomonis SAP. C. VIII. Si justitiam, quis diligit, labores hujus magnam habent virtutem; ante mortem, quia quærenti justitiam teste Christo, omnia necessaria adjiciuntur; in morte, quia non contristabit justum, quidquid ei acciderit, atque adeo neque mors ipsa; post mortem, quia justus in perpetuum vivet, et apud Dominum est merces eorum.

II. Ex ejusdem textus occasione ostendi potest, quod S. Joseph non immerito patronus eorum, qui vitam occultam degunt, dicatur, quia sanctitas ejus vere occulta erat. Itaque in prima parte declaratur, quid sit vita, et sanctitas occulta, scilicet ut opera privata, que extra conspectum hominum sunt, magna cum diligentia ad Dei honorem peraguntur, et generose quadam de seipso victoriæ soli Deo notæ reportentur. In secunda parte ostendatur, quem fructum ex hac vita occulta reportaverit, quod scilicet cum

Christo, aetate non materiali dumtaxat, sed etiam spirituali (de qua S. Gregorius dixit: «Vite Christianae dies sunt virtutes singulae, menses autem multiplicia facta virtutum») sapientia, seu sapida cognitione Dei, et gratia apud Deum, et homines profecerit. Unde Auditores ad imitationem excitandi.

III. Ex eodem themate deduci potest, Josephum ita se omnibus divinae voluntati conformasse, ut merito Deus de illo dicere potuerit: Inveni Joseph virum secundum cor meum, qui faciat omnes voluntates meas, i. e. semper faciat, quae volo, et quomodo volo, et quia volo. Unde et ulterius de eo dicere potuit: Oleo sancto meo (letitiae) unxi eum, manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium meum confortavit eum. Quos effectus etiam Auditores sperare possunt, si cum eodem viri secundum cor Dei esse student.

IV. Ex eodem themate sumatur occasio Josephum cum Josepho Aegyptiaco comparandi, praecipue in tribus. 1º In convenientia nominis, quod idem significat, atque augmentum Dei, vel Filius accrescens in gratia, et gloria, in qua juxta Suarez et alios omnes Sanctos praeter B. Virginem superavit. 2º In virtutibus, praecipue in castitate et patientia, in qua utraque excellit Joseph Prorex, sed magis S. Josephus. 3º In officio, et fidelitate, quia domum summi Regis, id est familiae Christi, summa cum sollicitudine administravit. Quare excitentur Auditores, ut dictum sibi in necessitatibus suis putent: Ite ad Joseph: magnaque ad eum cum fiducia confugite.

V. Ex eodem themate potest ostendi pretium, et utilitas laborum corporalium propter Deum susceptorum, cum S. Josephus potissimum vite partem in laboribus corporalibus consumperit, et tamen ad tantam gloriam evectus sit, ut merito dicere potuerit: Videte oculis vestris, quia modicum laboravi, et inveni mihi multam requiem. Ostendatur ergo quomodo S. Josephus labores suos peregerit, quid ante, in, et post illos egerit. Vide tit. Labor.

VI. Ex occasione thematis: *Cum esset desponsata Mater ejus Maria Joseph*, MAT. c. 1. possunt Maria et Joseph in speculum conjugibus proponi, et ostendi. 4º Quomodo in desponsatione se gerere debeant, voluntatem divinam sedulo indagando. 2º In conjugio, amorem conjugalem, concordiam et fidelitatem exercendo. 3º Post conjugium, in morte

conjugis modice deplorando, honeste, et pie sepeliendo, copiosis, et efficacibus suffragiis succurrendo. De quibus vide Fabrum Dom. 2. Epiph. conc. 3. et tit. Matrim.

PRO FESTO ANNUNTIATIONIS.

I. *Ave gratia plena: Dominus tecum*. LUC. 1. Ex occasione hujus textus ostendi potest, quomodo B. Virgo vere fuerit gratia plena, uti demonstrari potest tum testimoniis SS. Patrum tit. Hyperdulia Mariana, tum ex titulis et fontibus, ex quibus haec plenitudo processit, quos vide l. c. Unde Auditores ad fiduciam et venerationem excitandi, cum passim videamus, eos qui multa a Rege impetrare cupiunt, ad illos maxime confugere, quos Regi magis gratos esse cognoscunt. Vide loc. cit.

II. *Spiritus S. superveniat in te*. LUC. 1. Ex cuius textus occasione demonstrari potest, quod B. Virgini contigerit, quod Esther olim evenit; nam et ipsa per aliquot annos praeparata erat in templo, et inde praereliquis placebat Spiritui S. ab eoque in sponsam accepta est, ex quo dignitas incredibili et exorta, quae explicanda, et probanda est ex titulo Filiae Patris, Matris Filii, et Spiritus S. Sponse. Unde excitandi Auditores ad amorem, cultum, et fiduciam; pro quibus vide l. c.

III. *Ecce concipis in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus Jesum*. LUC. 1. Ex cuius textus occasione dici potest, etsi videri possit, B. Virginem tantum esse factam Matrem Christi, vere tamen etiam factam esse Matrem nostram, cum hoc ipso, quod Christum Servatorem genuerit, etiam nos regeneraverit; unde Christus hoc die, nempe 25. Martii, etiam pati, et in cruce dicere voluit: Ecce Mater tua. Ostendatur ergo in prima parte, quam perfecta materna officia generando, alendo, protegendo, hereditatem aeternam procurando exercuerit. In secunda vero parte ostendatur, quomodo vicissim officia Filii amando, confugiendo, honorando exercere debeamus; pro quo vide tit. Hyperdulia Mariana et ibi passim.

IV. *Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum*. LUC. 1. Ostendi potest, quam vere officium fidelis, et humilis ancillae impleverit B. Virgo, ita ut de ea verius, quam de Davide Psalm. LXXVIII. v. XXI. dicere potuerit Deus: Inveni, etc.

qui faciat omnes voluntates meas, faciendo semper, quae voluit, juxta notum illud distichon,

Omne tulit punctum, patitur qui semper agitur.

Quae vult, quoque modo vult Deus, et quia vult.

In secunda parte ostendatur, quomodo B. Virgo sicut cum Davide fidele Deo servitium praestitit, ita simile quoque premium obtinuerit, nempe quod Deus oleo sancto unxerit eam manu sua, auxiliatus sit illi: et brachio suo confortavit eam; quae omnia vide tit. Resignatio.

V. *Benedicta tu inter mulieres*. LUC. 1. Ex hujus textus occasione demonstrari potest, quod, sicut Deus voluit B. V. eligere in Matrem Filii, atque adeo in reparatricem secundariam salutis nostrae, ita etiam per illam velut praecipuum post Christum instrumentum exequi voluit redemptionis, et praedestinationis nostrae beneficium, et nullam gratiam conferre, nisi per ipsam, ita ut merito collo in Ecclesiae corpore comparetur, per quod ex Christo velut capite omnes gratiae descendere debent in reliqua membra. Unde S. Bernardus serm. in Nativ. Virg. ait: «Ex hoc beatam te dicent, etc.» vide tit. Hyperdul. Marian. S. Germanus serm. de Zona B. V. «Nullus est, qui salvus fiat, etc.» ibid. In secunda parte ostendatur, quomodo idipsum in praxi semper sit observatum, ita ut, sicut olim Pharaon GEN. VI. dixit subditis aliquid petentibus: Ite ad Joseph; ita nunc dicatur Christianis aliquid petentibus: Ite ad Mariam; ad quem finem servire possunt plurima exempla cit. tit.

VI. *Fiat mihi secundum verbum tuum*. LUC. 1. Ex hujus textus occasione ostendatur, quod hoc fuerit symbolum B. Virginis, in prosperis aequae ac adversis usurpatum, id quod totam ipsius vitam percurrere facile probari potest. In secunda vero parte ostendi potest, quod per et propter haec verba opere completa facta sit Mater Dei, atque adeo etiam Regina caeli; si enim juxta Senecam, Rex est, qui metuit nihil; Rex est, qui cupit nihil, hoc regnum sibi quisque dat; merito B. Virgo praer omnibus hominibus Regina dici potuit, ut quae praer omnibus nihil cupierit praeter Deum, ita ut cum ESTHER c. XIV. v. XVIII. dicere cum veritate potuerit: Tu scis, quod nunquam latata sit ancilla tua, nisi in te Domine, Deus Abra-

ham. Deinde vero etiam timere nihil, quia cum veritate applicare poterat illud S. Chrysostomi: «Quid timeat homo in sinu Dei positus; tu de sinu ipsius noli cadere, et omnia, quae tibi evenerint, in bonum cedent; vere enim diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.» ROM. VIII. v. XVIII. unde dicebat cum S. Paulo loc. cit. Quis me separabit, etc. Excitentur proinde Auditores, ut cum servire Deo regnare sit, et hoc regnum sibi quisque det, ipsi quoque veri Reges fieri studeant, assumendo B. Virginis symbolum, *Fiat mihi, etc.* eumque in fidem B. V. rogent, ut quemadmodum Bersabea Salomonis Filio impetravit regnum l. III. Reg. c. 1. ita et ipsa gratiam saltem impetrare dignetur, qua regnum hoc nobis ipsi dicto modo procurare, sique ejusdem velut verae Reginae veri Filii, et regni quoque caelestis participes fieri possimus.

VII. Ex occasione thematis: *Ave gratia plena*, potest dignitas, et plenitudo gratiae demonstrari, quam B. V. accepit per et propter maternitatem, ita ut Suarez probaverit, eam in primo instanti conceptionis omnes Angelos et homines collective sumptos superasse, et hanc gratiam singulis momentis duplicasse. Unde Auditores ad eam condigne aestimandam, et honorandam excitentur. Pro quo conceptu vide tit. Hyperdulia.

VIII. Ex occasione thematis: *Benedicta tu inter mulieres*, ostendi potest, cur benedicta merito dicatur, nimirum primo, quia Mater Dei est. Secundo, quia Mater viventium. Tertio, quia Mater defunctorum. Unde excitandi Auditores, ut tamquam Matrem Dei magni faciant, et peculiari cultu venerentur, tamquam ad Matrem suam singularem semper fiduciam gerant, et tamquam Matrem defunctorum illis per varias preces, et obsequia conciliare nintantur. Vide cit. tit.

IX. Ex occasione thematis: *Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum*, ostendi potest, quam nullam habeat causam timendi, qui gratiam apud Deum invenit, ut qui dicere possit cum S. Paulo: Si Deus pro nobis, quis contra nos? Ostendatur ergo in specie, quomodo non timere audeat Deum, homines, Diabolos, sed merito illud S. Chrysostomi sibi applicare possit: «Quid timeat homo in sinu Dei positus? Tu de sinu ipsius noli cadere, et quicquid tibi illic evenierit, in bonum cedet.»

X. Ex occasione thematis: *Ecce Ancilla Domini*, potest ostendi, quomodo B. Virgo

se ut ancillam vilissimam, et omni bono indignam reputarit, vilissimis in officiis se constanter exercuerit, et nihil sibi attribuerit ex laboribus, et operibus suis, sed omnia Deo lucrata sit, ab hominibus despectum, et injuriam illam patientissime tulerit; unde inferatur, cum nos filii simus hujus Ancillae, et partus sequatur ventrem juxta juristas, æquissimum esse, ut nos quoque cum ea non tam verbis, quam opere per illius imitationem, dicamus: Ecce mancipium Domini.

XI. Ex occasione thematis: *Benedicta inter mulieres*, potest institui comparatio inter illam et Evam, quod scilicet sicut Eva per inobedientiam Mater mortientium, sic Maria per obedientiam Mater viventium, sit facta, et ideo merito benedicta dicatur; unde hortandi Auditores, ut eam et ipsi non tam verbis, quam operibus benedicant, quod fiet, si omnia sua opera post Dei gloriam ad honorem ipsius referant, et hac ipsa de causa cum magna diligentia, et perfectione absolvere conentur. Vide tit. Hyperdulia.

XII. Ex occasione thematis: *Ave gratia plena*, potest B. Virgo Estheri comparari ob quinque titulos, scilicet pulchritudinem, gratiam apud Deum, liberationem populi Christiani, dimidium regni (id est misericordiam) non promissum dumtaxat, sed collatum, ob duas ancillas, Angelicam et humanam; unde excitandi Auditores, ut ad ipsam perinde ut Judææ ad Estherem confugiant, et liberari ab interitu petant.

XIII. Ex occasione thematis: *Fiat mihi secundum verbum tuum*, potest in primis ostendi, quid involvant hæc verba, scilicet, ut quis semper faciat, quæ vult Deus, quod modo vult, et quia vult, scilicet propter solum ipsius beneplacitum. Demonstrari potest efficacia horum verborum, eo quod ad illorum prolationem Christus incarnatus sit, et vero etiam nunc in mentibus eorum, qui ea cum veritate proferunt, spiritualiter incarnatur, id est moraliter cum homine uniat, ita ut dicere possit cum S. Paulo: Vivo autem jam non ego, vivit vero in me Christus.

PRO FESTO S. GEORGI.

I. *Manete in me, et ego in vobis*. JOAN. XV. Potest ostendi quod S. Georgius merito dicatur Eques, eo quod habuerit omnes conditio-

nes ad verum equitem requisitas. Nam I fuit *nobilis* non profana, et falsa, sed vera nobilitate, de qua S. Bernardus dixit: «Sola vera nobilitas est, clarum esse virtutibus.» Unde explicentur potiores illius virtutes, præcipue fides, spes, religio, prudentia, temperantia, et similes. Fuit *miles* fortiter certans contra Tyrannum et Dæmonem, qui per Draconem illi appingi solitum intelligitur. Fuit *Gestavit* in pectore torquem aureum, et in eo pendentem Christum crucifixum, quia a morte Christi omnia promissa, et minas Tyranni generose contempsit, dicens, cum S. Paulo Rom. VIII. In his omnibus superamus, etc. et, Quis me separabit, etc. Excitentur proin Auditores, ut ob oculos habeant S. Augustini serm. XLVII. de Sanct. sententiam: Quotiescumque, etc. vide tit. Sanctorum cultus, et ostendatur, quomodo S. Georgium imitari debeant in patientia præsertim, et certamine contra Dæmones, etc.

II. *Sine me nihil potestis facere*. JOAN. XV. Dicatur, querere aliquos, cur S. Georgius in equo cum lancea Draconem perimens proponatur; ad quam questionem varii respondeant; optimam autem videri, quod Ecclesia velit, ut aspiciamus hoc exemplar, et imitetur illud, perimendo Draconem toti humano generi nocentissimum. Quis autem hic Draco sit, et quomodo ad exemplum S. Georgii superandus, et occidendus, in hac concione dictum iri. In prima ergo parte ostendatur, quod Draco iste non alius sit, quam ira, cum sit *torva* aspectu, uti in iratis patet: *insperato invadens*, cum irati, ubi minime timebatur, invadant: graviter nocens bonis fortunæ, corporis, animæ, uti patet exemplo Herodis innocentes occidi jubentis, aliorumque Tyrannorum, maxime autem illius Itali, qui inimicum suum cum in terram prostravisset, primo mortem minatus est, nisi Deum, et sanctos abnegaret, qua abnegatione facta, mox gladium cordi ejus infixit, et postea etiam sibi ipsi, ut statim cum ipso in infernum descendere, et æternum cruciare posset. In secunda parte ostendatur, quibus mediis Sanctus Georgius Draconem interemerit, scilicet equo, et lancea; per equum intelligitur gratia divina, juxta illud Thomæ Kemp. lib. II. c. ix. Satis suaviter equitat, quem gratia Dei portat. Hac merito illud Salomonis Sap. VIII. Scio, non possum esse continens (etiam ab ira) nisi Deus det, et illud Christi JOAN. XV. Sine me nihil potestis facere. Per lanceam ferro munitam intel-

ligatur serium propositum abstinendi, quia teste Thomæ Kemp. l. I. c. XIX. Secundum propositum nostrum cursus profectus nostri, etc. ubi narrari potest exemplum illius domini, qui, ubi famulum suum ad iram summe pronum advertit, ob paucos nummos promissos tam facile ab ira abstinnisse; quod cum vidisset etiam ipse sibi emendationem quoad hoc vitium possibilem judicavit, et manum adhibuit. Vide plura, tit. Iracundia.

III. *Manete in me, et ego in vobis*. JOAN. XV. Ostendi potest quomodo illa tria erga S. Georgium observare debeamus, quæ S. Bernardus in festivitibus Sanctorum consideranda esse dixit, nempe auxilium Sancti, exemplum ejus, confusionem nostram; quam sententiam vide tit. 128. in quo loco etiam reliqua ad conceptum hunc dilatandum opportuna reperuntur.

IV. *Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum*. JOAN. XV. Ostendi potest quomodo manere debeamus, si scilicet ei uniamur per fidem, firmiter credendo, quidquid revelavit: per *spem*, sperando firmiter, quod promisit, nempe se mansurum nobiscum usque ad consummationem sæculi: per *charitatem*, omnia ex amore illius faciendo, et tolerando juxta illud. I. Cor. x. Sive manducatis, etc. Hinc sponsæ Cant. VIII. dixit: Pone me ut signaculum. Deinde ostendatur, quem fructum sperare possimus, si in ipso maneamus dicto modo, nempe augmentum gratiæ, gloriæ, et lætitiæ internæ, qui omnes fructus facile dilatarî possunt, si inspiciantur tit. Beatitudo, tit. Pax, et Conscientia.

V. *Ego sum vitis, vos palmites*. JOAN. XV. Ex occasione hujus textus excitentur Auditores ad spem in Christo ponendam ob tria incitamenta spei a S. Bernardo serm. III. de septem panibus assignata; dum dixit: «Tria considero, in quibus spes mea tota consistit, charitatem adoptionis, veritatem promissionis, et potestatem redditionis;» de qua vide tit. 133. uti et reliqua per probatione.

VI. *Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint, quodcumque volueritis, petetis, et fiet vobis*. JOAN. XV. Potest ostendi, quomodo semper obtinere possint, quod volunt, si scilicet maneat in Christo. Unde in prima parte demonstrari potest, quid sit manere in Christo, nempe unum cum illo velle, et nolle: id quod tam per prosperos, quam adversos casus probari potest. In secunda parte ostendatur, quomodo talis, omnia, quæ

petit obtineat, quia nihil aliud petit, quam quod placet Deo dare, hoc autem semper obtinere possit juxta illud. Vide tit. 148.

VII. Ex occasione thematis: *Manete in me, et ego in vobis*. JOAN. XV. ostendi potest, quomodo S. Georgius manserit in Christo, ut qui tot, tantaque tormenta pro eodem sustinuerit, ut jure merito dicere poterit cum S. Paulo: Quis me separabit a charitate Christi? Excitentur proin Auditores ad Christianam hanc fortitudinem pro viribus imitandam. Quem in finem vide tit. Fortitudo, et Patientia.

VIII. Ex occasione thematis: *Ego sum vitis, vos palmites*, ostendi potest, quomodo vitis sit Christus; id quod ex vino ab hac vite producto probari potest, nimirum ex sanguine pretioso, per quem Angeli, et homines lætificantur, confortantur, inebriantur: qui tres effectus fusius explicari possunt, simulque Auditores invitari ad hoc vinum bibendum per illa verba: Venite, inebriamini, charissimi, bibite vinum quod miscui vobis. Vide Fabrum in hoc Festo conc. I. n. 2. lit. O.

IX. Ex eodem themate ostendi potest, quod, cum homines sint paluites hujus vitis, eosdem suo tempore circumcidi per mortificationem oporteat: demonstratur propterea modus hanc circumcisionem seu mortificationem instituendi; de quo vide tit. Mortificatio.

X. Ex themate: *Sine me nihil potestis facere*, dicatur, S. Georgium plerumque ut equitem cum dracone pugnantem, et per hoc S. Margaritam liberantem, pingi, ut indicetur nobis, quomodo ad illius exemplum contra draconem ferocissimum, scilicet peccatum pro anima nostra liberanda, cum lancea generosæ fortitudinis pugnare debeamus; unde in prima parte fiat comparatio peccati cum dracone. In secunda parte ostendatur dignitas, et pulchritudo animæ, quæ merito excitare debet, ut libenter pro ea pugnemus. In tertia parte ostendatur, quam convenienter lancea cum fortitudine comparetur, et quomodo usurpanda sit. Pro quibus dilatandis vide tit. Peccatum, Anima, ac Fortitudo.

XI. Ex occasione thematis: *Sicut dilexit me Pater, ego dilexi vos*, ostendi potest, quod, sicut Pater dilexit Filium suum deputando ad mortem corporalem; ita diligat Christus suos deputando ad mortem, et martyrium spirituale, per patientiam, et mortificationem: explicetur propterea, quam vere

dicantur hæc duæ virtutes martyrium spirituale, et quomodo fructus, et privilegia Martyrium, scilicet consolationes, liberationem a purgatorio, laureolam Martyrium, participet. De quibus vide Fabrum in hoc Festo conc. v. n. 2. et 6. ac 7. Item tit. Mortificatio.

XII. Ex occasione thematis: *Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum*, ostendi possunt fructus, quos percipiunt ii, qui per charitatem in Christo manent: quorum primum est meritum celestis præmii: secundus satisfactio pro peccatis, et liberatio a purgatorio: tertius impetratio variarum gratiarum, et donorum celestium: quartus ædificatio, et salus proximi; de quibus vide Fabrum conc. vii. n. 3.

XIII. Ex occasione thematis: *Si quis non manserit in me, mittetur foras*, ostendi possunt mali fructus peccati mortalis, quod scilicet 1º Mittatur foras, seu separatur a Deo, sicut palme a vite. 2º Arescat, seu nullum fructum bonorum operum ferat. 3º Colligatur a Demonibus, quorum potestati traditur. 4º In ignem inferni mittatur. 5º Ardeat in eodem igne. Qui omnes fructus fusius explicati videri possunt apud Fabrum conc. iii. tota. Vide etiam tit. Peccatum mortale, et Infernus.

PRO FESTO SS. PHILIPPI ET JACOBI.

I. *Ego sum via, veritas et vita*. JOAN. XIV. Sumatur exordium a consuetudine arbores maiales erigendi, et dicat Concionator, se duas arbores in Auditorum memoria erecturum, scilicet SS. Apostolos Philippum, et Jacobum, utpote qui sicut arbores maiales erant decorticati, et liberati ab omni affectu mundano, alii propter perfectionem, et dignitatem Apostolicam, de qua S. David Ps. LXIII. dixit; Nimis honorati, etc. et in suprema parte *virentes* zelo Apostolico alienæ salutis agendæ; hi ergo statuendi cum epigraphæ: Aspice, et fac secundum exemplar præcipue in Christo sequendo, et vocatione implenda. Unde 1º ostendatur, quid sit sequi Christum, scilicet abnegare seipsum, et tollere crucem suam, abstinere, et pati; unde antiqui etiam Philosophi sapientiam in duobus verbis: Abstine, et sustine ponebant; hinc, teste S. Augustino, Daemon duplicem contra nos aciem educit, blanditur, ut decipiat; terret, ut frangat. Nec propterea exigitur, ut omnes

statum suum deserant, et divitias, ac uxores relinquunt, sed tantum ut sequantur doctrinam, et consilium Apostoli in CORINT. VII. Reliquum est, ut, et qui habent, etc. atque adeo unusquisque, in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat. 2º Ostendatur, quomodo sequi debeant, nempe 1º *vere*, id quod pauci faciunt, teste Thoma Kemp. lib. II. cap. II. Multi Jesum sequuntur, etc. aliter Apostoli, qui in adversis æque, ac prosperis adhererunt Christo, ut patet, et expostio; nam ut recte S. Augustinus in PSAL. XXVI. ait: Nemo, etc. vide tit. 22. hinc aliqui discrimen inter veros, et falsos Christianos esse aiunt, quod est, inter cereos veros ex aromatibus, et inter falsos ex pulvere factos; quorum hi igni applicati ignes evomunt, illi bonum odorem exhalant, et splendorem gratum emittunt. 2º Sequi debent *celeriter*, ut Apostoli, qui statim, omnibus relictis, secuti sunt eum; si enim Principes non ferunt tarde exequentes mandata, quanto minus Christus. Hic certe, si ulli, locum habet illud Sancti Ambrosii: Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia; et illud THREN. III. Bonum est adolescenti, etc. et civi homini, bonum ad augendum meritum, et promovendum profectum, et ad facilitandum obsequium; quod experta virgo, quæ Christo relicto ad portam vocata se contulit; de qua vide tit. 3º *Constantiter* sequi debent, ut patet ex maiali arbore, in qua præmium propositum non acquirit, nisi qui apicem attingit. Vide plura de hoc tit. Perseverantia; et ostende, quomodo Apostoli usque ad mortem secuti sint, ita ut ipse Christus LUC. XXII. dixerit: Vos estis, qui permansistis. etc. Excitentur ergo Auditores, ut has arbores maiales frequenter aspiciant, et se animent illis Thomæ Kemp. verbis lib. III. de imit. cap. LVI. Domine Jesu, etc. Vere vita boni Monachi, etc. et Christiani, etc. Eia fratres, etc. ut audiamus et nos. Vos estis, etc. et Olim etiam: Venite benedicti, etc.

II. *Non turbetur cor vestrum*. JOAN. XIV. Ostendi potest, quomodo turbari non debeant in variis occasionibus, sed sicut sol, licet foris obnubilatus, intus serenus manet, ita et ipsi in tribulationibus se habeant. Declaratur ergo quod 1º turbari non debeant ob iudicia Dei tam mirabiliter omnia disponentis, sed cogitent sibi a Deo dici illud CHRISTI JOAN. XIII. Quod ego facio, nescis modo, scies autem postea in die iudicii. 2º Ob iudicia hominum:

quibus satisfacere impossibile, ut patet in Deo, S. Paulo, et aliis. 3º Ob alienos defectus. 4º Ob tentationes Diaboli: sed potius iuxta monitum S. Jacobi cap. I. Omne gaudium existiment, etc. 5º Ob tribulationes occurrentes: cum omnia fiant ad triplicem finem. Vide tit. Tentatio, et tit. Crux.

III. *In domo Patris mei mansiones multe sunt*. JOAN. XIV. Ostendi potest, quod, licet hæc doctrina videatur contraria parabola de patre familias æqualem mercedem operariis offerente, revera tamen contraria non sit, cum illa de substantiali tantum beatitudine, et sententia hæc de accidentalibus loquatur, in qua diversis fore homines patet ex testimonio S. Pauli I. COR. XV. Alia caritas solis, etc. unde, quia cum Discipulis Christi quaerent utique Auditores: Quis putas major est in regno caelorum? Dicit Concionator, se in hac concione ostensurum, 1º Itaque pronuntiet, majores fore *humiles*: uti Christus MATT. XVII ostendit; de quo vide tit. Humilitas. 2º *Tribulatos*: sicut socii passionum, etc. II. COR. I. de quo vide tit. Crux. 3º *Fideliores* in talento impendendo, uti probat parabola de diversis talentis MATT. XXV. nempe, spectaculum facti sumus. I. COR. IV. non refert, quam personam habeamus, sed quam bene; unde S. Macarius, qui per plurimos annos in eremo cum summo rigore vixerat, cum scire cuperet, cui in meritis similis esset, jussus est Alexandriae duas mulieres conjugatas querere, quibus similis esset, etc. Animentur ergo Auditores, ut unusquisque in statu suo permaneat, et illud ECCL. II. Confide in Deo, et mane in loco tuo, etc. ob oculos habeat, et personam suam bene agere studet, ut audiat illud Christi. MATT. XXV. Euge serve bone, etc.

IV. *Non turbetur cor vestrum*. JOAN. XIV. Ex occasione textus hujus utiliter ageretur de scrupulis, quibus plurimi homines subiecti sunt. Et 1º quidem ostendi potest, quid sit scrupulus, et quæ illius indicia. 2º Quam noxi sint tales scrupuli, utpote qui impediunt gloriam Dei, meritum proprium, pacem, et letitiam animi. 3º Quibus mediis curandi, nempe oratione, contemptu, obedientia: de qua materia vide Instructionem meam quintam.

V. *Non turbetur cor vestrum*. JOAN. XIV. Pari utilitate possunt aliqui scrupuli in specie, a quibus plurimi homines multum vexantur, proponi. 1º Itaque proponantur scrupuli in confessione occurrere soliti; de quibus

vide cit. Instruct. 5. 2º Scrupuli ex tentationibus orti; de quibus vide loc. cit. 3º Scrupuli ob orationem occurrentes; de quibus vide loc. cit.

VI. *Ego sum via, veritas, et vita*. JO. XIV. Proponi possunt motiva ad Christum sequendum per imitationem, et modus imitandi, nempe 1º Quia via est, id est, qua verbis, qua exemplis docuit nos ad cælum, id quod ostendendum. 2º Quia veritas est, et fallere non potest. 3º Quia vita est iuxta illud Jo. XVII. Hæc est autem vita æterna, etc. unde merito Thomas Kemp. lib. III. cap. LVI. ait: Sequere me, etc. In secunda parte ostendatur, in quo præcipue imitandus sit, nempe ut quisque humiliet se ipsum, factus obediens, usque ad mortem crucis; de quibus vide tit. Christus, et tit. Humilitas, et Obedientia.

VII. Ex occasione thematis: *Non turbetur cor vestrum*, JOAN. XIV. ostendatur, quod, ut sapienter Epictetus advertit Ench. c. x. « Homines non perturbantur rebus, sed quas de rebus habent, opinionibus; unde potissimum medium tollendi turbationem est phantasiæ correctio; » quomodo autem hæc corrigi debeat, idem Epictetus c. xxxviii. sic ostendit: « Religiosis erga deos immortales præcipuum illud esse scito, rectas de iis habere opiniones, ut sentias, et esse eos, et bene, justeque administrare universa; parendum eis esse, et omnibus, quæ fiunt, acquiescendum; et sequenda ultro, ut quæ a mente præstantissima regantur; sic enim nec incusabis eos unquam, nec ab iis negligi te queraris. » Juvabit ad hunc conceptum dilatandum similitudo imaginis, quæ a dextris Christum, a sinistris Diabolum representat, et secundum diversum aspectum diversos affectus cit. Vide tit. Patientia.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, homines frequenter turbari ob iudicia Dei tam varia; unde narretur ipse historia de Eremita, cui Deus per Angelum judiciorum suorum æquitatem revelavit, ut in speculo Exemplorum narratur v. Judicium Dei, et quæ Angelus Eremita ibidem dixit, sententias Doctorum, et aliis historiis confirmatur.

IX. Ex eodem themate demonstratur, quod propter tribulationes etiam, et persecutiones turbari non debeant, si triplicem finem, propter quem a Deo immittuntur, bene considerent, scilicet filialem castigationem, probationem, et amoris demonstrationem, pro qua doctrina fusius eductanda vide tit. Patientia.